EDITAL Nº 02/2023 - NEADE/TEA- UNIOESTE

Resultado e classificação dos candidatos no
PROCESSO seletivo de bolsista para o
projeto NEADE/TEA – Unioeste.

O Coordenador do NEADE TEA – UNIOESTE, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO,

Art. 1º - O resultado final e a classificação dos candidatos para o processo seletivo de
bolsista para o projeto NEADE/TEA, conforme EDITAL Nº 01/2023 - NEADE/TEA-
UNIOESTE.

Art. 2º - Para a composição da nota final e classificação dos candidatos, o cálculo deve
ser pela média aritmética, conforme a seguinte ponderação: a) fase 1 - análise do Currículo
Lattes (máximo de dez (10) pontos); b) fase 2 - entrevista pessoal (máximo de dez (10)
pontos).

§1º – A pontuação final para a classificação dos candidatos é resultante da soma das notas
das duas etapas e respectiva ponderação, dados pelo escore, dividida por dez (10).

§2º – O somatório dos resultados deve ser apresentado com duas casas decimais, e o
devido arredondamento na terceira casa, se for o caso.

Art. 3º - A classificação dos candidatos aprovados no processo seletivo deve obedecer à
ordem decrescente da pontuação final obtida por eles, considerando os critérios de
desempate, quando necessário.

Candidato CV EP Total Resultado Class.

Lucas de Lima Tosti 2,7 9,5 6,1 Aprovado 1º

Lauana de Lima Tosti 3,2 8,5 5,9 Aprovada 2º

Patrícia Regina Sulzbach 1,1 8,5 4,8 Aprovada 3º

Divulgue-se.

Marechal Cândido Rondon, 02 de maio de 2023.

Prof. Dr. Oldemar Mazzardo Junior

Coordenador NEAD-TEA
Universidade Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste